



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA**  
**SÃO PAULO**  
**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - MARÇO/2017**

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME</b>	11911836000164	-16	2017-03-31			
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML				1.000,00	1,40	1.400,00
SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE COM 05 LITROS				3,00	13,83	41,49
SABONETE INFANTIL 90GRS				60,00	1,29	77,40
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				20,00	8,14	162,80
REFIL LENÇOS UMEDECIDOS 450UNDS 20X12CM COM ALOE VERA SEM ÁLCOOL				5,00	9,59	47,95
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				15,00	2,10	31,50
			TOTAL			<b>1.761,14</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	04063331000121	-15	2017-03-12			
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOAD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				12,00	9,80	117,60
			TOTAL			<b>117,60</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b>	09070307000133	-14	2017-03-03			
BOBINA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 20 X 30CM				8,00	15,70	125,60
BOBINA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 30 X 40CM				12,00	16,50	198,00
			TOTAL			<b>323,60</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b> BOBINA SACO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 20X30CM	ENSINO FUNDAMENTAL 09070307000133	-13	2017-03-03	8,00	15,70	125,60
TOTAL						<b>125,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b> FRALDA GERIÁTRICA BIGFRAL NOTURNA TAM GRANDE FRALDA DESCARTÁVEL INCONTINÊNCIA URINÁRIA - TAM JUVENIL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09070307000133	349	2017-03-01	880,00 528,00	3,82 2,09	3.361,60 1.103,52
TOTAL						<b>4.465,12</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ROSICLER CIRÚRGICA LTDA EPP</b> FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO TAM MÉDIO FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO TAM EXTRA GRANDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57365116000141	350	2017-03-01	189,00 273,00	1,49 1,74	281,61 475,02
TOTAL						<b>756,63</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	361	2017-03-01	900,00	2,69	2.421,00
TOTAL						<b>2.421,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME</b> PÃO DE LEITE - 50GRS PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	363	2017-03-02	136,00 224,00	9,49 6,88	1.290,64 1.541,12
TOTAL						<b>2.831,76</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b> MAÇÃ ARGENTINA	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	364	2017-03-03	10,00	10,00	100,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABACATE				40,00	5,30	212,00
ABOBRINHA MENINA				6,00	3,30	19,80
ABÓBORA CABOTIÁ				4,00	3,30	13,20
ABACAXI PÉROLA				60,00	4,90	294,00
ACELGA				32,00	4,40	140,80
BETERRABA				2,00	3,40	6,80
ALFACE AMERICANA				33,00	7,90	260,70
TOTAL						<b>1.047,30</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	20318832000249	365	2017-03-03			
VAGEM MANTEIGA				16,00	9,90	158,40
BANANA PRATA				35,00	4,10	143,50
BATATA DOCE				21,00	2,90	60,90
BATATA BENEFICIADA				64,00	4,20	268,80
LARANJA PERA				16,00	1,65	26,40
MAMÃO FORMOSA				50,00	3,50	175,00
MARACUJÁ				10,00	8,00	80,00
MAÇÃ FUJI, GALA OU GOLDEN				40,00	6,80	272,00
CEBOLA				92,00	4,70	432,40
CENOURA				43,00	4,60	197,80
PERA WILLIANS				40,00	9,00	360,00
REPOLHO BRANCO				27,00	1,90	51,30
CHUCHU				20,00	3,50	70,00
CHEIRO VERDE				20,00	6,80	136,00
LIMÃO TAITI - CONFORME EDITAL				12,00	2,00	24,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PIMENTÃO VERDE				12,00	4,40	52,80
ALHO ROXO				28,00	20,00	560,00
COUVE MANTEIGA				13,00	8,00	104,00
GOIABA VERMELHA				230,00	3,70	851,00
TOMATE FIRME PARA SALADA				158,00	4,80	758,40
BROCOLIS				10,00	12,60	126,00
OVO DE GALINHA				40,00	4,50	180,00
BANANA MAÇÃ				150,00	5,30	795,00
BANANA NANICA				115,00	2,97	341,55
TOTAL						<b>6.225,25</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b> CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	366	2017-03-03	30,00	38,80	1.164,00
TOTAL						<b>1.164,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b> CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	367	2017-03-03	20,00	67,40	1.348,00
TOTAL						<b>1.348,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b> LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, TIPO C	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20318832000249	368	2017-03-03	1.752,00	3,00	5.256,00
TOTAL						<b>5.256,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b> ESCITALOPRAM 20 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	369	2017-03-03	30,00	1,45	43,50
TOTAL						<b>43,50</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Gabinete do Prefeito <b>A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 05309246000163	372	2017-03-06			
GARRAFA PET				17,00	9,50	161,50
PALITO AROMATIZADOR				510,00	0,15	76,50
ÁLCOOL AROMATIZADOR				9,00	9,90	89,10
ESSÊNCIA				1,00	160,00	160,00
TOTAL						<b>487,10</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	373	2017-03-06			
METILFENIDATO LA 30 mg - CXS COM 30 COMPR				1,00	218,29	218,29
TOTAL						<b>218,29</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>HIDROMOR- MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 57014706000120	375	2017-03-06			
REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL 1"				5,00	17,50	87,50
REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 1"				3,00	17,95	53,85
REGISTRO ESFERA PVC ROSCÁVEL 3/4				5,00	10,75	53,75
REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 3/4				3,00	11,55	34,65
SERRA ACO RAPIDO BI - METAL				10,00	6,00	60,00
LIXA N°120				50,00	1,43	71,50
NIPLE PVC 1/2				10,00	0,45	4,50
NIPLE GALVANIZADO 1/2				10,00	2,80	27,98
LUVA PVC SD CORRER 20				10,00	4,75	47,50
LUVA PVC SD CORRER 25				20,00	7,50	150,00
LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 x 20				15,00	0,55	8,31
LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 x 25				10,00	1,32	13,22

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LUVA SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO 32 x 1				10,00	8,69	86,90
LUVA SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO 20 x 1/2				10,00	2,50	25,00
LUVA SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO 25 x 3/4				30,00	3,74	112,07
TUBO SOLDÁVEL 25 MM C/ 6 MTS				6,00	1,85	11,10
VÁLVULA ESFERA 1/2				10,00	14,90	149,00
VÁLVULA ESFERA 3/4				5,00	15,90	79,50
CAP PVC SD 25				10,00	0,80	8,00
BICO P/ TORNEIRA 3/4 x 1/2 METAL				10,00	3,00	30,00
FITA VEDA ROSCA 18 x 50 M				10,00	5,75	57,50
JOELHO PVC SD 90 x 32				20,00	1,09	21,80
JOELHO PVC SD 90 x 25				30,00	0,39	11,70
JOELHO PVC AZUL LATAO 32 x 3/4				6,00	9,60	57,60
JOELHO PVC AZUL LATAO 25 x 3/4				15,00	3,90	58,50
TORNEIRA BOIA 3/4				5,00	6,50	32,50
BUCHA PVC RB 3/4 x 1/2				15,00	0,45	6,75
BUCHA PVC SD CURTA 32x25				10,00	0,40	4,00
BUCHA PVC SD CURTA 25x20				10,00	0,25	2,50
BUCHA GALVANIZADA 3/4 X 1/2				15,00	3,90	58,50
ADESIVO P/ PVC 175 G				10,00	9,00	90,00
ADAPTADOR PVC SD CT 25 x 3/4				25,00	0,45	11,25
			TOTAL			<b>1.526,94</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA ME</b>	12376395000100	376	2017-03-07			
ISOSOURCE SOYA				120,00	18,50	2.220,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 823				0,00	(2.220,00)	(2.220,00)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>0,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA ME</b> MODULEN - 400 GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12376395000100	377	2017-03-07	20,00	277,00	5.540,00
TOTAL						<b>5.540,00</b>
Gabinete do Prefeito <b>WORLD - MATÃO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b> FAIXA EM LONA 4,00 X 0,70	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 09413474000130	378	2017-03-07	1,00	120,00	120,00
TOTAL						<b>120,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>JFR SUPERMERCADOS LTDA</b> GELATINA EM PÓ SABOR UVA - 30 MG GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - 30 MG GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - 30 MG GELATINA EM PÓ SABOR MARACUJÁ - 30 MG LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO - 400 GRS PREPARO PARA REFRESCO SABOR UVA - 20 G PREPARO PARA REFRESCO SABOR LARANJA - 20 G PREPARO PARA REFRESCO SABOR ABACAXI - 20 G FUBÁ DE MILHO - 500 GRS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10696626000138	379	2017-03-07	15,00 15,00 15,00 15,00 5,00 30,00 30,00 30,00 15,00	0,75 0,75 0,75 0,75 8,99 0,42 0,42 0,42 1,99	11,25 11,25 11,25 11,25 44,95 12,60 12,60 12,60 29,85
TOTAL						<b>157,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b> ARIPRAZOL 20MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	380	2017-03-07	120,00	20,35	2.442,00
TOTAL						<b>2.442,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171	381	2017-03-07			
ÁCIDO VALPROICO 500MG				100,00	0,60	60,00
ÁCIDO VALPROICO 250MG				500,00	0,24	120,00
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG				300,00	3,80	1.140,00
PROPATILNITRATO 10 MG				630,00	0,38	239,40
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 828				0,00	(11,40)	(11,40)
			TOTAL			<b>1.548,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CM HOSPITALAR S/A</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	382	2017-03-07			
BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 400MG - CÁPSULA				60,00	0,47	28,20
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG				540,00	0,96	518,40
METILFENIDATO 36MG				90,00	12,17	1.095,30
METILFENIDATO 54MG				60,00	12,17	730,20
CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG				300,00	0,17	51,00
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				120,00	2,74	328,80
			TOTAL			<b>2.751,90</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	383	2017-03-07			
IBUPROFENO 600 MG				2.000,00	0,08	158,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				400,00	3,15	1.260,00
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				200,00	0,63	126,00
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01				50,00	5,00	250,00
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML				200,00	0,16	32,00
BROMAZEPAN 3 MG				400,00	0,04	15,60



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS 20 ML				100,00	0,93	93,00
TOTAL						<b>1.934,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DIMACI / SP MATERIAL CIRURGICO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05847630000110	384	2017-03-07			
RANITIDINA 150 MG				2.000,00	0,07	134,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				400,00	0,75	300,00
MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG				120,00	0,30	35,88
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				200,00	0,92	183,00
CIPROFLOXACINO 500 MG				500,00	0,17	83,50
AMIODARONA 200MG				1.200,00	0,29	348,00
TOTAL						<b>1.084,38</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>AGUA E ARTE COM. EQUIP.HIDRAULICOS E DE LAZER</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 04089972000155	385	2017-03-07			
BARRILHA - 2 KG				3,00	18,00	54,00
PASTILHA DE CLORO MULTI AÇÃO				50,00	5,00	250,00
PH MENOS 1 LT				3,00	14,00	42,00
ALGICIDA CHOQUE				12,00	27,00	324,00
COLORO 3 EM 1				4,00	180,00	720,00
CLARIFICANTE				12,00	13,00	156,00
COLORO ESTABILIZADO - 10 KG				2,00	186,00	372,00
TOTAL						<b>1.918,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>AGUA E ARTE COM. EQUIP.HIDRAULICOS E DE LAZER</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 04089972000155	386	2017-03-07			
CABO TELESCÓPIO 6 METROS				1,00	77,00	77,00
MANGUEIRA SILICONADA				40,00	6,90	276,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DEGRAU INOX				4,00	53,00	212,00
PENEIRA FERRO				1,00	17,00	17,00
COLORADOR FLUTUANTE				3,00	25,00	75,00
TRAVA PARA CABO SIBRAPE/CMB				4,00	10,00	40,00
ESTOJO TESTE DE CLORO E PH				1,00	29,90	29,90
TOTAL						<b>726,90</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	387	2017-03-07			
COLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG				120,00	3,14	376,80
TOTAL						<b>376,80</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ADELINO MENDES RINCAO - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57850455000113	389	2017-03-07			
RETENTOR LATERAL DO CÂMBIO 6222 - BGR / 00214 - BR / 35 x 54 x 11 L.D				1,00	178,00	178,00
FILTRO DE AR ARS 2868				1,00	65,00	65,00
FILTRO DE ÓLEO PSL 655				1,00	55,00	55,00
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	30,00	30,00
ÓLEO DE CÂMBIO 80				5,00	22,00	110,00
ÓLEO DE MOTOR 15W40				8,00	22,00	176,00
BOMBA COMBUSTÍVEL				1,00	195,00	195,00
BRONZINA BIELA				1,00	110,00	110,00
BRONZINA MANCAL				1,00	220,00	220,00
RETENTOR LATERAL DO CÂMBIO 3009 24 / 43 x 59 x 10 / 11707 / SL .AG53 L.E				1,00	145,00	145,00
TOTAL						<b>1.284,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10613551000184	392	2017-03-09			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				3,00	55,00	165,00
TOTAL						<b>165,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>	10613551000184	394	2017-03-09			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				6,00	55,00	330,00
GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG				15,00	225,00	3.375,00
TOTAL						<b>3.705,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>	10613551000184	395	2017-03-09			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				3,00	55,00	165,00
TOTAL						<b>165,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	CULTURA ESPORTE E LAZER					
<b>JOAO A. MARQUES DA SILVA &amp; FILHO LTDA - ME.</b>	49166572000134	396	2017-03-09			
REFLETOR E40 DE 400W				5,00	33,61	168,05
DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 AMPERES				1,00	21,95	21,95
REATOR EXTERNO VAPOR METÁLICO DE 400W				4,00	68,90	275,60
LÂMPADA VAPOR METÁLICA DE 400W TUBULAR E40				6,00	45,76	274,56
TOTAL						<b>740,16</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	19307100000193	397	2017-03-09			
VANNAIR 6/200MCG - COM 120 DOSES				1,00	105,00	105,00
SPIRIVA RESPIMAT 2,5MCG / 1FRASCO 4ML COM 60 DOSES+INALADOR				4,00	250,95	1.003,80
TOTAL						<b>1.108,80</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	13046855000103	398	2017-03-09			
PENTOXIFILINA 400 MG				120,00	0,60	71,88

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PROTETOR SOLAR FPS 50				25,00	14,65	366,25
PREDNISONA 20 MG				2.000,00	0,23	458,00
ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE COM 120 ML				50,00	5,60	280,00
DEPAKOTE 250 MG				60,00	0,86	51,36
LEVOMEPROMAZINA 100 MG				200,00	0,72	143,20
LEVOMEPROMAZINA 25 MG				200,00	0,38	75,60
DIMETICONA 75 MG/ML C/20ML				50,00	2,30	115,00
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				900,00	0,36	323,10
NIMESULIDA 100MG				2.000,00	0,07	135,80
			TOTAL			<b>2.020,19</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	67729178000491	399	2017-03-09			
CETOPROFENO 100 MG				600,00	0,89	534,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				660,00	0,11	72,60
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				300,00	0,11	33,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				600,00	0,11	66,00
CIMETIDINA 200 MG				200,00	0,10	19,00
FINASTERIDA 05 MG				1.000,00	0,28	276,00
HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG				100,00	6,00	600,00
ALOPURINOL 300MG				200,00	0,13	26,00
CLORTALIDONA 25 MG				84,00	0,09	7,81
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				200,00	0,58	116,00
GLIMEPIRIDA 02 MG				150,00	0,08	12,00
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				120,00	0,32	38,04
LORATADINA 10MG				1.440,00	0,05	69,12

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ESPIRONOLACTONA 25 MG				2.000,00	0,11	220,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG + 500 MG / ML				200,00	1,47	294,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GTS 6,67MG/ML+333,4MG/ML COM 20ML				100,00	4,83	483,00
PARACETAMOL 750 MG				480,00	0,08	36,96
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				192,00	0,27	51,84
SERTRALINA 50 MG				1.200,00	0,20	240,00
VENLAFAXINA 150 MG				30,00	1,74	52,08
MIDAZOLAM 5MG/ML				50,00	2,44	122,00
NIFEDIPINO 20MG				600,00	0,03	19,80
NITRAZEPAM 5 MG				120,00	0,17	19,80
PIROXICAM 20 MG				1.120,00	0,09	100,80
CLOXAZOLAM 2MG				240,00	0,46	109,20
OMEPRAZOL 20MG				2.800,00	0,04	103,60
TOPIRAMATO 50 MG				240,00	0,18	42,96
PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML				50,00	5,75	287,45
PREDNISONA 5MG				500,00	0,11	54,00
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				100,00	1,85	185,00
			TOTAL			<b>4.292,06</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	13046855000103	400	2017-03-09			
DERSANI LOÇÃO OLEOSA COM 100 ML				12,00	39,50	474,00
AIRES 600MG - ENVELOPES 5GRS				128,00	3,44	440,32
ESCILEX 10MG				120,00	2,62	314,40
STILNOX 10MG				120,00	3,54	424,80
			TOTAL			<b>1.653,52</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 60940467000143	401	2017-03-09			
LIMA PARA ENXADA				6,00	14,25	85,50
PINCEL DE 2"				1,00	4,64	4,64
PALHA DE AÇO				30,00	1,00	30,00
LIXA MASSA 50				15,00	1,50	22,50
LIXA D'ÁGUA 100				20,00	1,50	30,00
PINCEL 4"				1,00	11,36	11,36
ROLO DE LÃ ANTI RESPINGO Nº 23				6,00	9,20	55,20
			TOTAL			<b>239,20</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 20318832000249	402	2017-03-09			
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				33,00	11,90	392,70
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				100,00	8,90	890,00
			TOTAL			<b>1.282,70</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FRANCISCO CARLOS FERREIRA ÁGUA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07637864000168	403	2017-03-10			
REFIL ACQUA FLEX PARA BEBEDOURO				2,00	67,00	134,00
			TOTAL			<b>134,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 09070307000133	404	2017-03-10			
BOBINA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 20 X 30CM				8,00	15,07	120,56
FILME DE PVC ESTICÁVEL (AUTO ADERENTE, ATÓXICO E INODORO) PARA ALIMENTOS, COM NO MÍNIMO DE				4,00	193,00	772,00
BOBINA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 30 X 40CM				12,00	15,84	190,08
BOBINA SACOS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 50 x 70 OU 50 x 80 CM - 0,12 MM DE ESPESSURA				12,00	19,00	228,00
			TOTAL			<b>1.310,64</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b>	09070307000133	405	2017-03-10			
LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL (S/TALCO) TAM. M C/ 100 UNID.				10,00	17,95	179,50
						<b>179,50</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>S.V.C. LASER COMERCIAL LTDA</b>	73091936000149	413	2017-03-10			
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MOD. MFC - L6702DW - MARCA BROTHER				1,00	3.115,00	3.115,00
						<b>3.115,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	04851958000147	417	2017-03-11			
BEZAFIBRATO 200 MG				240,00	0,39	92,40
RABEPRAZOL 10MG				84,00	1,90	159,60
VALSARTANA 160MG				180,00	0,40	71,28
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE 1MG+3 MG/ML				10,00	11,90	119,00
PERINDOPRIL 4MG				240,00	1,49	357,12
CILOSTAZOL 50 MG				1.200,00	0,28	334,80
DIIDROERGOCRISTINA 6MG				240,00	4,00	960,00
NITRENDIPINO 10 MG				120,00	0,47	56,40
FLURAZEPAM 30MG				120,00	0,53	63,00
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				60,00	10,68	640,80
NORTRIPTILINA 25MG				300,00	0,30	89,70
BUMETANIDA 1 MG				120,00	0,53	63,60
SULF. GLICOSAMINA 600 MG + SULF.CONDROITINA 400MG				180,00	2,02	363,60
						<b>3.371,30</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	71912315000153	418	2017-03-11			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				100,00	2,45	245,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 100ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				1.000,00	1,70	1.700,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				500,00	1,99	995,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 1000ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				100,00	3,80	380,00
TOTAL						<b>3.320,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	419	2017-03-11			
NASONEX 50MCG SPRAY NASAL - 120 DOSES				6,00	59,43	356,58
TOTAL						<b>356,58</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	420	2017-03-11			
MANITOL 20%				3,00	4,28	12,84
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				100,00	0,96	96,00
ÁCIDO FÓLICO 5 MG				1.000,00	0,04	39,00
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				300,00	0,96	289,50
TIAMINA 300MG				500,00	0,14	68,00
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				300,00	1,38	414,00
SULFATO FERROSO 40MG				1.000,00	0,04	38,00
ÓXIDO DE ZINCO +RETINOL+COLECALCIFEROL - POMADA COM 45G				10,00	2,13	21,30
TOTAL						<b>978,64</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	427	2017-03-11			
ÓLEO DIESEL S10				508,75	3,08	1.567,47
TOTAL						<b>1.567,47</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>JOAO A. MARQUES DA SILVA &amp; FILHO LTDA - ME.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 49166572000134	430	2017-03-13			



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CANALETA 20 x 10 x 2000 MM C/TP C/DIV				4,00	4,79	19,16
CAIXA + TAMPA 1S				2,00	3,76	7,52
CAIXA + TAMPA 3S				3,00	4,49	13,47
ADAPTADOR FEMEA 2P+T				3,00	7,99	23,97
PLACA 4x2 2S LIZ				10,00	2,93	29,30
PLACA 4x2 3S LIZ				1,00	2,93	2,93
PLAFON P/ 1 LÂMPADA E27 BRANCO				1,00	2,49	2,49
INTERRUPTOR L 1S 10A				9,00	3,74	33,66
MODULO CEGO LIZ				3,00	0,52	1,56
TOMADA L 2P+T PADRÃO 10A 250V				22,00	4,62	101,64
LÂMPADA FLUOR 59W x 127V E27				1,00	45,29	45,29
			TOTAL			<b>280,99</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	432	2017-03-14			
PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE C/ 144 UN				5,00	39,17	195,84
			TOTAL			<b>195,84</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	433	2017-03-14			
AGULHA DESCARTÁVEL BD ULTRA FINE DE 4MM DE COMPRIMENTO POR 0,23MM DE CALIBRE				2,00	96,60	193,20
			TOTAL			<b>193,20</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	434	2017-03-14			
BENFOTIAMINA 150MG				120,00	1,63	195,60
			TOTAL			<b>195,60</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	435	2017-03-14			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ADESIVO HIPOALÉRGICO BLOAD P/ COLETA DE SANGUE C/ 500UNDS				12,00	9,80	117,60
BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL (19 A 64 mm) COR OPACA				60,00	7,99	479,40
SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA N. 12				5,00	9,13	45,65
FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL				600,00	0,58	348,00
ESPÁTULA DE AYRES CAIXAS COM 100 UNIDADES				5,00	5,50	27,50
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM M				100,00	0,82	82,00
			TOTAL			<b>1.100,15</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	04063331000121	436	2017-03-14			
LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT 2,00M X 0,90 CM. ATÓXICO. COM 10 UND				10,00	9,00	90,00
AVENTAL GINECOLÓGICO SEM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				5,00	7,50	37,50
			TOTAL			<b>127,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	71912315000153	437	2017-03-14			
GLICERINA 12% - SOLUÇÃO DE GLICERINA. SISTEMA FECHADO. FORMA FARMACÊUTICA E APRESENTAÇÕES:				2,00	69,00	138,00
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS				200,00	0,68	136,00
BENZINA RETIFICADA COM 1000 ML				2,00	11,97	23,94
ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5.000 ML				5,00	6,65	33,25
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 25, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL				6,00	33,57	201,42
FITA ADESIVA ( CREPE ) BRANCA 16 MM X 50 M				20,00	1,94	38,80
ALMOTOLIA , CONFECCIONADA EM PLASTICO MARRON , COM 250 ML				10,00	1,35	13,50
ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE 250ML				10,00	1,35	13,50
ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE 500ML				10,00	1,88	18,80
APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO COM FECHO DE BOTÃO ( ADULTO )				5,00	74,00	370,00
ESPARADRAPO CIRÚRGICO 05CM X 4,5M, COR BRANCA,ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICAS				20,00	2,70	54,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>1.041,21</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SOQUÍMICA LABORATORIOS LTDA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59225268000174	438	2017-03-14			
TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO				150,00	25,00	3.750,00
TOTAL						<b>3.750,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	439	2017-03-14			
CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32 C/ 50UNDS				5,00	124,45	622,25
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM NR 32 C/ 50UNDS				5,00	124,45	622,25
ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO JAGUAR COM LENTES DE POLICARBONATO COM HASTE REGULÁVEL				20,00	3,90	78,00
DETERGENTE MULTENZIMÁTICO- 5 ENZIMAS E TENSOATIVOS SINÉRGICOS COM 01 LITRO				5,00	41,00	205,00
GEL PARA ECG E ULTRASSON C/ 300GRS				20,00	2,37	47,40
SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 100 UNIDADES				50,00	42,33	2.116,50
SERINGA DESC.CAP.10ML,S/AGULHA C/GRADUAÇÃO ENUMERADA A CD 01ML BISEL C/ROSCA BICO SIST.				2.000,00	0,32	640,00
FITA TRANSPARENTE HIPOALERGÊNICA, C/CORTE BIDIRECIONAL DISPENSA O USO DE TESOURAS, 100MMX4,				60,00	12,90	774,00
HIPOCLORITO DE SODIO 1% COM 5000 ML				60,00	4,65	279,00
INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR ATTEST C/ 100 AMPOLAS				2,00	690,00	1.380,00
ESTETOSCÓPIO DUPLO USO ADULTO E PEDIÁTRICO COM AUSCULTAÇÃO SENSÍVEL E PRECISA				10,00	14,55	145,50
TOTAL						<b>6.909,90</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	440	2017-03-14			
SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 5,0				10,00	3,40	34,00
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO TAM INTERNO 8MM				10,00	3,73	37,30
SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO, TAM INTERNO 4MM				10,00	3,40	34,00
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAM INTERNO 9,5MM				10,00	3,73	37,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SONDA ENDOFRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 09 MM				10,00	3,73	37,30
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAMANHO INTERNO 8,5 MM				10,00	3,73	37,30
SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 3,5MM				10,00	3,40	34,00
SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO TAM INTERNO 3MM				10,00	3,40	34,00
TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES				4,00	59,90	239,60
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 7 MM				10,00	3,73	37,30
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 6,5MM				10,00	3,73	37,30
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, TAM. INTERNO 6 MM				10,00	3,73	37,30
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 5 MM				10,00	3,73	37,30
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 04 MM				10,00	3,73	37,30
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 3,5 MM				10,00	3,73	37,30
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 5,5 MM				10,00	3,73	37,30
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO , TAM. INTERNO 7,5 MM				10,00	3,73	37,30
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO, TAM INTERNO 4,5MM				10,00	3,73	37,30
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO TAM INTERNO 3MM				10,00	3,73	37,30
TOTAL						<b>897,80</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	56081482000106	441	2017-03-14			
GARROTE PARA PUNÇÃO				10,00	1,25	12,50
APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL				30,00	0,66	19,80
TOTAL						<b>32,30</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	56081482000106	442	2017-03-14			
ÁGUA OXIGENADA C/ 1000				5,00	2,76	13,80
TOTAL						<b>13,80</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DIMACI / MG MATERIAL CIRURGICO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12927876000167	443	2017-03-14			
EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL EXTENSÃO AZUL,COM CAMARA FLEZIVEL E TRANSPARENTE				300,00	0,95	285,00
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				150,00	0,95	142,50
TOTAL						<b>427,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 46962122000321	444	2017-03-14			
TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ - BETA HCG - COM 50 TESTES				2,00	34,00	68,00
TOTAL						<b>68,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	445	2017-03-14			
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM P				100,00	0,66	66,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM G				100,00	1,09	109,00
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM				5,00	54,00	270,00
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM				5,00	90,00	450,00
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 8,5 EMBALADO INDIVIDUALMENTE				30,00	0,98	29,40
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL 7,5- PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				30,00	0,98	29,40
LUVA CIRURGICA DE LATEXESTERIL N. 8.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				30,00	0,98	29,40
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				30,00	0,98	29,40
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 6,5 - PAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE				30,00	0,98	29,40
EQUIPAMENTO COLETOR DRENÁVEL PARA ESTOMA INTESTINAL 2 PEÇAS FLEXÍVEL ( PLACA BASE E				60,00	32,00	1.920,00
TOTAL						<b>2.962,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21543755000102	446	2017-03-14			
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO MED APROX 8CM - COM 75 UNIDADES				10,00	0,90	9,00
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL				7,00	8,50	59,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
FITA CIRURGICA, ADESIVO HIPOALERGICA - ROLOSCOM 12,5M X 4,5 M				20,00	0,98	19,60
FIO DE SUTURA ( NYLON ) 3/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE COM 24 UNIDADES				3,00	27,05	81,15
ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO				400,00	0,25	100,00
COLETOR DEMATERIAL PERFURANTE - CAPACIDADE 20 LITROS				40,00	4,40	176,00
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA , 100% ALGODÃO 7,5 X 7,5CM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS COM				200,00	10,00	2.000,00
EQUIPO MACRO GOTAS INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS				1.000,00	1,25	1.250,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO - ALERGICA LEVEMENTE PULVERIZADA TAM PP C/ 100 UN				20,00	17,00	340,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				30,00	17,00	510,00
LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. M COM 100 UN				30,00	17,00	510,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEV. PULVERIZADA , NÃO ESTERIL COM 100 TAM. G				30,00	16,49	494,70
LÂMINA BISTURI N.º 11 C/ 100 UNIDS				2,00	18,77	37,54
			TOTAL			<b>5.587,49</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP</b>	12688788000150	448	2017-03-16			
PLAVIX 75MG				84,00	6,72	564,48
			TOTAL			<b>564,48</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP</b>	12688788000150	449	2017-03-16			
ARIPRAZOL 10 MG				120,00	9,94	1.192,80
			TOTAL			<b>1.192,80</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP</b>	12688788000150	450	2017-03-16			
DABIGATRANA, ETEXILATO 150MG				60,00	3,87	232,20
			TOTAL			<b>232,20</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>BUSSOLA MOTORES E EQUIP. ELETRICOS LTDA - EPP</b>	62986922000177	453	2017-03-16			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LAMINADO DMD CLASSE F 230 X 100				0,30	84,58	25,37
ROLAMENTO 6203 ZZ				1,00	18,00	18,00
ROLAMENTO 6204 ZZ				1,00	21,00	21,00
CABO LIDE 16 AWG 130°				2,00	3,75	7,50
VERNIZ				0,30	36,80	11,04
FIO DE COBRE ESMALTADO Nº19				2,00	61,30	122,60
ESPAGUETE 1,00MM 180°				2,00	4,00	8,00
ESPAGUETE 3,00MM 180°				1,00	4,60	4,60
TOTAL						<b>218,11</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>META QUIMICA EIRELI EPP.</b>	74655606000100	456	2017-03-16			
SABÃO SOLUPAN K MAX 2,5% - BOMBONA DE 50 KG				3,00	145,00	435,00
SABÃO ATIVADO Z MAX 2,5% - BOMBONA DE 50 KG				3,00	145,00	435,00
TOTAL						<b>870,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA</b>	74212994000146	457	2017-03-16			
FILTRO DE ÓLEO PSD 420				2,00	62,00	124,00
FILTRO DE ÓLEO PSD 960				2,00	39,50	79,00
FILTRO DE ÓLEO PSD 480				2,00	37,10	74,20
FILTRO DE ÓLEO PSD 981				2,00	84,90	169,80
FILTRO DE ÓLEO PSL 962				2,00	18,90	37,80
FILTRO DE ÓLEO PSL 283				2,00	51,00	102,00
FILTRO DE ÓLEO PSL 655				2,00	44,90	89,80
FILTRO FLEEGUARD PSC 706				2,00	89,90	179,80
FILTRO DE ÓLEO W 1160 h210w01				2,00	67,00	134,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>990,40</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA</b> ÓLEO 15W40 GC-4 c/ 20 Litros ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 5W40 COM 1 LT ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO ÓLEO SINTÉTICO 5W30 PARA MOTOR DIESEL COM 1LT	ENSINO FUNDAMENTAL 74212994000146	458	2017-03-16	4,00 24,00 24,00 24,00	164,90 17,70 12,70 21,90	659,60 424,80 304,80 525,60
TOTAL						<b>1.914,80</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	459	2017-03-16	174,88	3,67	641,81
TOTAL						<b>641,81</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP</b> TABLETE DUO TAB 50/50 F 200 G	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	461	2017-03-17	315,00	6,30	1.984,50
TOTAL						<b>1.984,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b> SINVASTACOR 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	462	2017-03-17	120,00	0,15	18,00
TOTAL						<b>18,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>R. MENDES FRANCISCO - ME</b> SALSICHA TIPO HOT DOG	MERENDA ESCOLAR 18782313000104	463	2017-03-17	180,00	4,95	891,00
TOTAL						<b>891,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	464	2017-03-17			



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANDIOQUINHA				2,00	9,90	19,80
MARACUJÁ				10,00	8,00	80,00
TANGERINA PONCAN OU MURCOTE				145,00	2,50	362,50
VAGEM MANTEIGA				10,00	9,90	99,00
MELÃO				25,00	3,85	96,25
PEPINO JAPONES				8,00	4,50	36,00
PERA WILLIANS				40,00	9,00	360,00
REPOLHO BRANCO				34,00	1,90	64,60
PIMENTÃO VERDE				9,00	4,40	39,60
TOMATE FIRME PARA SALADA				132,00	4,80	633,60
OVO DE GALINHA				14,00	4,50	63,00
BANANA MAÇÃ				70,00	5,30	371,00
BANANA PRATA				35,00	4,10	143,50
BANANA NANICA				115,00	2,97	341,55
BATATA DOCE				2,00	2,90	5,80
BATATA BENEFICIADA				3,00	4,20	12,60
CAQUI RAMA FORTE - CONFORME EDITAL				115,00	4,00	460,00
LARANJA PERA				16,00	1,65	26,40
MAMÃO FORMOSA				35,00	3,50	122,50
MAÇÃ ARGENTINA				5,00	10,00	50,00
MANDIOCA				2,00	2,50	5,00
MAÇÃ FUJI, GALA OU GOLDEN				20,00	6,80	136,00
ABACATE				20,00	5,30	106,00
ABOBRINHA MENINA				9,00	3,30	29,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABÓBORA CABOTIÁ				3,00	3,30	9,90
CEBOLA				72,00	4,70	338,40
CENOURA				25,00	4,60	115,00
CHUCHU				4,00	3,50	14,00
CHEIRO VERDE				16,00	6,80	108,80
LIMÃO TAITI - CONFORME EDITAL				6,00	2,00	12,00
ALHO ROXO				21,00	20,00	420,00
ALFACE AMERICANA				42,00	7,90	331,80
COUVE MANTEIGA				13,00	8,00	104,00
TOTAL						<b>5.118,30</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	465	2017-03-17			
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 20MG				140,00	1,20	168,00
ATORVASTATINA 40 MG				120,00	0,80	96,00
TOTAL						<b>264,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	466	2017-03-20			
CARVEDILOL 6,25 MG				240,00	0,18	43,20
SINVASTATINA 40 MG				120,00	0,20	24,00
TOTAL						<b>67,20</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	467	2017-03-20			
VANNAIR 6/200MCG - COM 120 DOSES				3,00	80,49	241,47
TOTAL						<b>241,47</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	468	2017-03-20			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,250 MG + SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000 UI + SULFATO DE NEOMICINA 5,833				50,00	4,50	225,00
						<b>225,00</b>
-----						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	09580548000807	469	2017-03-20			
DIMENIDRINATO 3 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5 MG/ML + GLICOSE 100 MG/ML + FRUTOSE 100				400,00	2,50	1.000,00
						<b>1.000,00</b>
-----						
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>GEO BOMBAS COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA</b>	20040476000163	471	2017-03-20			
CABO DE SAÍDA 16 MM				9,00	18,45	166,05
PASTILHA DE APOIO				1,00	382,68	382,68
RETENTOR				2,00	66,30	132,60
VEDAÇÃO COMPLETA DE CABO				3,00	29,80	89,40
DIAFRAGMA				1,00	96,88	96,88
MOLA M45				1,00	82,30	82,30
ARRUELA LISA 3/8"				8,00	0,28	2,24
BUCHA GUIA GRAF. SUP/INF				2,00	227,49	454,98
PARAFUSO CABEÇA REDONDA FENDA 1/4				8,00	3,92	31,36
ANEL ELÁSTICO E - 20				1,00	18,90	18,90
ANEL GRAFITE TEMPERADO 14"				1,00	720,45	720,45
BUCHA GUIA 88 x 76,5 MM				1,00	45,88	45,88
BUCHA DE GUIA 45 x 20 MM				1,00	37,81	37,81
						<b>2.261,53</b>
-----						
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>GEO BOMBAS COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA</b>	20040476000163	473	2017-03-20			
CABO DE SAÍDA 06 MM				6,00	4,75	28,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASTILHA DE APOIO				1,00	80,00	80,00
PARAFUSO CABEÇA REDONDA FENDA 3/16				6,00	1,50	9,00
RETENTOR				2,00	66,30	132,60
VEDAÇÃO COMPLETA DE CABO				3,00	8,14	24,42
DIAFRAGMA				1,00	96,88	96,88
ANEL ELÁSTICO E - 20				1,00	18,90	18,90
ANEL GRAFITE TEMPERADO 6"				1,00	181,60	181,60
MOLA M45				1,00	82,30	82,30
BUCHA GUIA 88 x 76,5 MM				6,00	45,88	275,28
BUCHA DE GUIA 45 x 20 MM				6,00	37,81	226,86
TOTAL						<b>1.156,34</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b>	45844594000155	477	2017-03-21			
SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 500G				4,00	43,50	174,00
TOTAL						<b>174,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>MOACIR APARECIDO DE ABREU RINCÃO - ME.</b>	03449602000119	478	2017-03-21			
MICRO MOTOR BIVOLT				1,00	88,00	88,00
TOTAL						<b>88,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>JOAO A. MARQUES DA SILVA &amp; FILHO LTDA - ME.</b>	49166572000134	480	2017-03-21			
SOQUETE ADAPTADOR E-40 PARA E-27				18,00	5,39	97,02
LÂMPADA ECONÔMICA 85W X 220V - E40				5,00	71,87	359,35
LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 59W X 220V X E27				17,00	45,29	769,93
TOTAL						<b>1.226,30</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	481	2017-03-22			
SELOZOK 50 MG				120,00	1,43	171,20
EFFIENTE 10 MG				60,00	6,00	360,00
DOMPERIX 10 MG				120,00	0,50	59,60
SOMALGIN 100 MG				64,00	0,48	30,80
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 20MG				140,00	1,25	175,00
ATORVASTATINA 40 MG				120,00	0,88	106,01
TOTAL						<b>902,62</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 66797028000100	483	2017-03-22			
JOGO DE PALHETAS				1,00	70,00	70,00
TOTAL						<b>70,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 66797028000100	484	2017-03-22			
BOLA CAMBIO				1,00	25,00	25,00
TOTAL						<b>25,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	489	2017-03-22			
SAXAGLIPTINA 5MG				28,00	3,50	98,00
VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5MG				360,00	0,69	248,40
VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				120,00	0,69	82,80
VARFARINA SÓDICA 5MG				600,00	0,12	75,00
PETIDINA - CLORIDRATO 50 MG/ML COM 02 ML				50,00	1,71	85,50
PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG				50,00	0,06	3,00
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				120,00	0,85	102,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				280,00	5,82	1.629,60
SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG				112,00	2,93	328,16
TIORIDAZINA 25MG				200,00	0,31	62,00
VILDAGLIPTINA 50MG				56,00	2,92	163,52
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				168,00	2,92	490,56
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				168,00	2,92	490,56
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				180,00	0,71	127,80
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				10,00	3,35	33,50
PROPILTIOURACILA 100MG				240,00	0,63	151,92
PROMETAZINA 50MG/2ML				50,00	1,25	62,50
TRAMADOL , CLORIDRATO 100 MG				100,00	0,75	75,00
QUETIAPINA 25MG				314,00	0,20	62,80
PAROXETINA 20MG				120,00	0,20	24,00
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				2,00	55,00	110,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				600,00	0,17	103,80
LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG				180,00	0,20	35,82
LEVOTIROXINA 150MCG				240,00	0,21	50,40
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG				240,00	0,21	50,40
LEVOFLOXACINO 500 MG				70,00	0,98	68,60
METOTREXATE 2,5MG				48,00	0,77	36,96
METROPOLOL SUCCINATO 50MG				300,00	0,75	225,00
LISINOPRIL 10MG				60,00	0,30	18,00
LIDOCAINA , CLORIDRATO 2% GEL COM 30 GRAMAS				2,00	1,80	3,60
LISINOPRIL 20MG				120,00	0,75	90,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				20,00	2,20	44,00
				600,00	0,40	240,00
				100,00	1,25	125,00
				60,00	1,60	96,00
				300,00	0,07	22,50
				40,00	6,50	259,96
				10,00	0,65	6,50
				30,00	0,45	13,50
				2.000,00	0,08	160,00
				12,00	0,38	4,56
				120,00	0,45	54,00
				180,00	4,45	801,00
				160,00	1,09	174,40
				200,00	12,50	2.500,00
				30,00	3,65	109,50
				16,00	3,00	48,00
				200,00	0,13	26,80
				300,00	0,18	54,00
				50,00	1,00	50,00
				3.000,00	0,13	390,00
				30,00	6,00	180,00
				10,00	2,45	24,50
				240,00	0,25	60,00
				120,00	0,48	57,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DOPAMINA, CLOR. 5 MG/ ML AP 10ML				30,00	0,90	27,00
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				300,00	0,20	60,00
FORMOTEROL 12 MCG - CÁPS PARA INALAÇÃO				180,00	1,00	180,00
FORMOTEROL + BUDESONIDA 6+200 MCG PÓ PARA INALAÇÃO				60,00	1,10	66,00
ESCITALOPRAM 10 MG				120,00	0,30	36,00
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG				56,00	1,50	84,00
ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL				5,00	9,50	47,50
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 20MG				112,00	1,20	134,40
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				600,00	0,14	87,00
EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG				240,00	2,24	537,60
CARVEDILOL 25 MG				2.400,00	0,18	432,00
CARVEDILOL 12,5 MG				2.100,00	0,18	378,00
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				50,00	5,80	290,00
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				300,00	0,80	240,00
CAFEÍNA+CARISOPROLOL+DICLOF. SÓDICO+PARACETAMOL 30+125+50+300MG				200,00	0,16	32,00
CARVEDILOL 3,125MG				1.800,00	0,17	297,00
CARBAMAZEPINA 200 MG				600,00	0,06	36,00
CANDESARTANO CILEXETIL 08 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				300,00	0,78	234,00
CETOPROFENO 20MG/ML				50,00	3,80	190,00
CETOPROFENO 50MG IM				200,00	1,63	326,00
CEFTRIAXONA 1G - IM/IV				30,00	2,99	89,67
CEFTRIAXONA 500MG - IM+LIDOCAÍNA 1% - FRASCO COM 2ML				30,00	13,99	419,70
CETOCONAZOL 20MG CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR				30,00	1,13	33,90
BISOPROLOL, FUMARATO 2,5 MG				240,00	1,00	240,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CILOSTAZOL 100 MG				1.200,00	0,52	624,00
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 10MG				30,00	0,20	6,00
CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO+POLICRESULENO(10MG/G+50MG/G)				1,00	14,00	14,00
CINARIZINA 75 MG				2.100,00	0,16	336,00
CLOPIDOGREL 75 MG				1.680,00	0,38	638,40
CLONAZEPAM 2 MG				1.000,00	0,06	56,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA ( 10 + 250 MG )				1.000,00	0,43	428,00
CÁLCIO, CARBONATO 600MG+VIT. D 400UI				240,00	0,30	72,00
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				1.000,00	0,12	125,00
ACICLOVIR 50 MG/ G CREME DERMATOLÓGICO COM 10 GR				10,00	2,50	25,00
ÁCIDO ASCÓRBIO 500MG/5ML				100,00	0,75	75,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				50,00	4,80	240,00
BETAISTINA, DICLORIDRATO 24MG				480,00	0,36	172,80
BETAMETASONA,DIP+AC SALICÍLICO 0,5+30MG/G - 30G				6,00	6,00	36,00
BISOPROLOL , FUMARATO 1,25 MG				600,00	0,85	510,00
ALPRAZOLAM 1 MG				300,00	0,12	37,50
ALPRAZOLAM 2MG				300,00	0,18	54,00
AMBROXOL , CLORIDRATO 7,5 MG/ ML COM 50 ML				100,00	5,50	550,00
AMOXICILINA+CLAVUNATO POTÁSSIO 500+125MG				100,00	1,39	139,00
ATORVASTATINA 40 MG				300,00	0,80	240,00
			TOTAL			<b>19.567,49</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	66797028000100	490	2017-03-22			
MAÇANETA EXTERNA LADO ESQUERDO				1,00	55,00	55,00
PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA				2,00	35,00	70,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>125,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b> JOGO DE PALHETAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	491	2017-03-22	1,00	110,00	110,00
TOTAL						<b>110,00</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	493	2017-03-22	375,00	2,69	1.008,75
TOTAL						<b>1.008,75</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ETANOL COMUM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	494	2017-03-22	2.550,00	2,69	6.859,50
TOTAL						<b>6.859,50</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>DANILO EDUARDO PUGA RIBEIRÃO PRETO - ME</b> ANEL PLAST. 90 MM ANEL RETENTOR AÇO LAB	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 03332744000100	495	2017-03-22	2,00 1,00	198,00 198,00	396,00 198,00
TOTAL						<b>594,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	496	2017-03-22	2.866,00	3,08	8.830,15
TOTAL						<b>8.830,15</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	497	2017-03-22	1.600,00	3,08	4.929,60
TOTAL						<b>4.929,60</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	498	2017-03-22	4.114,50	3,08	12.676,77
TOTAL						<b>12.676,77</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>CARIMBOS MATAO LTDA - ME.</b> CARIMBO REPETIÇÃO 20	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 57441198000166	500	2017-03-23	1,00	30,00	30,00
TOTAL						<b>30,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME</b> LATA DE LÁTEX BRANCO DE 18L	CULTURA ESPORTE E LAZER 06245370000175	502	2017-03-23	1,00	109,90	109,90
TOTAL						<b>109,90</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b> PORTA LAMINADA 0,80 x 2,10 - LADO ESQUERDO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 60940467000143	504	2017-03-24	1,00	392,50	392,50
TOTAL						<b>392,50</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b> JOGO DE PALHETAS GRAMPO DE PAPELÃO DA PORTA	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	506	2017-03-24	1,00 20,00	45,00 0,40	45,00 8,00
TOTAL						<b>53,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b> JOGO DE PALHETAS	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	507	2017-03-24	1,00	130,00	130,00
TOTAL						<b>130,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	508	2017-03-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RETROVISOR EXTERNO				2,00	150,00	300,00
JOGO DE PALHETAS				1,00	70,00	70,00
TOTAL						<b>370,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	509	2017-03-24			
DOBRADIÇA CENTRAL KOMBI				1,00	280,00	280,00
GUIA PORTA CENTRAL				1,00	95,00	95,00
TOTAL						<b>375,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	510	2017-03-24			
PASTILHA DE FREIO				2,00	120,00	240,00
RETENTOR				2,00	25,00	50,00
DISCO DE FREIO MB				2,00	240,00	480,00
TRAVA				2,00	8,00	16,00
TOTAL						<b>786,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	511	2017-03-24			
KIT MOTOR COMPLETO				1,00	480,00	480,00
ANEL DO PISTAO				3,00	130,00	390,00
COLA				1,00	35,00	35,00
JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETO				1,00	800,00	800,00
BRONZINA BIELA				1,00	300,00	300,00
JUNTA CABEÇOTE				2,00	230,00	460,00
VÁLVULA TERMOSTÁTICA				1,00	150,00	150,00
TOTAL						<b>2.615,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>EDR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-</b> MÁSCARA QUATTRO AIR M RESMED	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 16671989000103	513	2017-03-28	1,00	700,00	700,00
TOTAL						<b>700,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>C. B. COSTA EIRELI ME</b> LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL, TIPO C	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 20318832000168	516	2017-03-28	3.000,00	3,00	9.000,00
TOTAL						<b>9.000,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b> CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	518	2017-03-28	180,00	0,55	99,00
TOTAL						<b>99,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>GUARIBA ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA - ME</b> PAPEL TIMBRADO CONFORME MODELO	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 72771314000107	525	2017-03-28	5.000,00	0,12	590,00
TOTAL						<b>590,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>GUARIBA ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA - ME</b> BLOCO C/ 50 FOLHAS - 1ª VIA BRANCA E 2ª VIA AMARELA NUMERADAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 72771314000107	526	2017-03-28	50,00	3,90	195,00
TOTAL						<b>195,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>INDUSTRIA E COMERCIO DE CHOCOLATES TIQUINHO</b> OVO DE CHOCOLATE AO LEITE - 120 GRS	CULTURA ESPORTE E LAZER 14005468000183	527	2017-03-28	900,00	7,79	7.011,00
TOTAL						<b>7.011,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LUTZ &amp; FRANCESHINI LTDA ME</b> SACHÊ DE GLICOSAMINA, SULFATO 1.500 MG + CONDROTINA, SULFATO 1.200 MG.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	531	2017-03-29	180,00	1,57	282,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>282,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W REATOR VAPOR DE SÓDIO METÁLICO 400W	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	539	2017-03-29	3,00 3,00	45,50 65,00	136,50 195,00
TOTAL						<b>331,50</b>
Gabinete do Prefeito <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b> JOGO DE PALHETAS	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 66797028000100	543	2017-03-29	1,00	80,00	80,00
TOTAL						<b>80,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>ELTON TEIXEIRA BUENO ME</b> TONER COMPATÍVEL D111S	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 07456120000147	546	2017-03-30	10,00	78,00	780,00
TOTAL						<b>780,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>VANIA CRISTINA GARCIA 13874423840</b> CAMISETA BRANCA COM SILK EM MALHA FRIA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 09505309000108	547	2017-03-30	1.500,00	5,33	7.995,00
TOTAL						<b>7.995,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FARMACIA ARRUDA CRUZ LTDA ME</b> COLÁGENO TIPO II NÃO DESNATURADO - 40 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 61131496000127	548	2017-03-30	60,00	2,00	120,00
TOTAL						<b>120,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME</b> PÃO DE LEITE - 50GRS PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS	MERENDA ESCOLAR 11588593000175	552	2017-03-31	138,00 233,50	9,48 6,92	1.308,24 1.615,82

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TOTAL						<b>2.924,06</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b>	09070307000133	559	2017-03-31			
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				40,00	4,04	161,60
REFIL MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				10,00	23,65	236,50
LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO DE 500 ML				10,00	1,53	15,30
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 40				2,00	30,70	61,40
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 37				2,00	30,70	61,40
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 38				2,00	30,70	61,40
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 39				2,00	30,70	61,40
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				10,00	5,24	52,40
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS - 01 METRO				10,00	12,15	121,50
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				10,00	4,02	40,20
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID.				20,00	1,39	27,80
TOTAL						<b>900,90</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP</b>	02961157000109	560	2017-03-31			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				15,00	71,07	1.066,05
TOTAL						<b>1.066,05</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>M. H. FAL EMBALAGENS ME</b>	18909116000103	561	2017-03-31			
SACO DE LIXO PLÁSTICO 100LTS PRETO REFORÇADO - P7 COM 100UNIDS				30,00	46,99	1.409,70
TOTAL						<b>1.409,70</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI - LIMPEZAS - ME</b>	11911836000164	562	2017-03-31			
SABONETE INFANTIL 90GRS				13,00	1,29	16,77

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO, ERVA DOCE COM 05 LITROS				3,00	13,83	41,49
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				20,00	8,14	162,80
DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML				1.000,00	1,40	1.400,00
REFIL LENÇOS UMEDECIDOS 450UNDS 20X12CM COM ALOE VERA SEM ÁLCOOL				6,00	9,59	57,54
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				15,00	2,10	31,50
			TOTAL			<b>1.710,10</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b>	09070307000133	566	2017-03-31			
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM G				10,00	3,04	30,40
			TOTAL			<b>30,40</b>